

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU DZIAŁALNOŚCI SĄDU REJONOWEGO W NOWYM SĄCZU ZA ROK 2011

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2011

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zwiększenie sprawności postępowań sądowych oraz stopniowe ograniczenie poziomu zaległości sądowych	Wskaźnik opanowania wpływu	100,0%	101,2%	1. Wdrożenie zasad menadżerskiego zarządzania sądem skorelowanego z modyfikacją zasad sprawowania nadzoru po zmianie przepisów ustawy prawo o ustroju sądów powszechnych 2. Wdrożenie planowanych zmian w przepisach kpc polegających na wprowadzeniu instytucji zażalenia poziomego i rozszerzenia uprawnień referendarzy. 3. Wdrożenie usprawnienia procedur w postępowaniu karnym po wprowadzeniu planowanych zmian w kpk polegające na m.in. ułatwieniu koncentracji postępowania dowodowego, redukcji liczby czynności procesowych oraz szerszym stosowaniu metod konsensualnych. 4. Zwiększenie liczby spraw załatwionych poprzez wykorzystanie informatyzacji postępowań sądowych. 5. Wdrożenie scentralizowanego systemu informatycznego o ile Sąd Rejonowy w Nowym Sączu zostanie objęty planem ministerialnym.	1. Działalność orzecznicza . 2. Wykonywanie czynności nadzorczych przez Przewodniczących Wydziałów określonych w § 8 Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 25 października 2002r. w sprawie trybu sprawowania nadzoru nad działalnością administracyjną sądu. 3. Zapewnienie warunków organizacyjnych i technicznych funkcjonowania sądu. 4. Wdrożenie systemu informatycznego w wydziałach merytorycznych sądu. 5. Wdrożenie procesu zarządzania ryzykiem
	Odsetek spraw rozpatrywanych przez Sąd Rejonowy w Nowym Sączu, w których czas trwania postępowania przekracza 12 miesięcy	3,2%	4,5%			
	Średni czas trwania postępowania (w miesiącach)	1,9	1,5			

2	Ułatwienie dostępu obywateli do wymiaru sprawiedliwości oraz wzmacnianie ochrony prawnej obywateli	Odniesienie liczby infokiosków zainstalowanych w sądzie w danym roku do łącznej liczby infokiosków planowanych do zainstalowania w sądzie	100%	100%	1. Wdrożenie systemu infokiosków umożliwiające szerszy dostęp do elektronicznych usług realizowanych przez sądownictwo (jeżeli jednostka zostanie objęta planem w tym zakresie). 2. Wdrożenie elektronicznego sposobu wnoszenia opłat sądowych po wejściu w życie odpowiednich zmian ustawodawczych. 3. Rozwijanie systemu wsparcia dla osób pokrzywdzonych. 4. Wdrożenie - po uchwaleniu odpowiednich przepisów - bezpłatnej informacji prawnej dla osób fizycznych.	1. Uruchomienie infokiosku. 2. Wdrożenie nowej strony internetowej sądu. 3. Organizowanie "Tygodnia pomocy ofiarom przestępstw".
3	Zwiększenie skuteczności i bezpieczeństwa wykonywania kary pozbawienia wolności i resocjalizacji	Powrotność osób objętych dozorem kuratora do przestępstwa	-	-	1. Zwiększenie skuteczności resocjalizacji osób poddanych probacji poprzez stosowanie rozwiązań legislacyjnych - po ich wejściu w życie.	1. Uruchomienie stanowiska dozoru elektronicznego.

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2011

Sąd Rejonowy w Nowym Sączu zrealizował zaplanowane cele. Wystąpiła jednak różnica między planowanym i osiągniętym miernikiem dotyczącym spraw rozpatrywanych przez Sąd Rejonowy w Nowym Sączu, w których czas postępowania przekracza 12 miesięcy. Planowano wartość miernika na poziomie 3,2 %, a został osiągnięty na poziomie 4,5%. Przyczyną wystąpienia różnicy w planowanej i osiągniętej wartości wyżej wymienionego miernika był niepełny stan zatrudnienia kadry orzeczniczej spowodowany długotrwałymi absencjami. Ponadto wystąpiła konieczność długiego oczekiwania na opinie biegłych oraz wzrosła liczba spraw z udziałem zagranicznym, w których występuje długi okres oczekiwania na doręczenie dokumentów. Realizacja części zadań zaplanowanych w planie działalności na 2011r. uwarunkowana była wprowadzeniem zmian legislacyjnych, które nie zostały wdrożone. Sąd podejmował zadania służące realizacji celów przedstawione w kol. 7 sprawozdania.

Nowy Sącz, dnia 30 marca 2012r.

KIEROWNIK FINANSOWY
Sądu Rejonowego w Nowym Sączu
mgr Barbara Salkowska-Sromeł

Wiceprezes Sądu Rejonowego
w Nowym Sączu
mgr Dariusz Rams